
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 12 » марта 2024 г.  № 12 

 

п. Сергино 

  

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов сельского  поселения Сергино 

от 23.09.2021 № 38  

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О 

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской 

Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 483-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов 

сельского поселения Сергино решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского  поселения Сергино 

от 23.09.2021 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории сельского поселения Сергино» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 6 раздела I Положения дополнить подпунктом 12 

следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых 

каналов.»; 

1.2. Раздел III дополнить абзацами следующего содержания: 




